

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ,

ನಂಜನಗೂಡು

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 99-2014

ಪಿ . ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಮಹದೇವಪ್ಪ ನಂಜನಗೂಡು
	ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 02-09-2021.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಕಾಳಿಂಗಪ್ಪ. ನಮ್ಮ ತಾತ ಅವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ನಿಂಗಪ್ಪ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನಾನು ದೇವಣ್ಣ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆದರೆ ಅವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತನ ತಂದೆಗೆ ಅಂದರೆ ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅವರ ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕದೇವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕಾಳಿಂಗಪ್ಪ. ನನ್ನ ತಾತ ಕಾಳಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಚಿನ್ನಪ್ಪ, ಮಾದಪ್ಪ ಉರುಘ್ ಮೂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಹದೇವಪ್ಪ ಎಂಬ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಚಿಕ್ಕದೇವಪ್ಪನಿಗೆ ಜವನಪ್ಪ ಎಂಬ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರಿಗೆ ಮಾದಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಎಂಬುವ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು, ಅವರಿಬ್ಬರು ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ, ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ನಿಂಗಣ್ಣ, ಚಿನ್ನಸ್ವಾಮಿ ಎಂದು ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕ್ಕದೇವಪ್ಪನಿಗೆ ಜವನಪ್ಪ ಎಂಬ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನಿದ್ದು ಸದರಿ ಜವನಪ್ಪನ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಗಿದ್ದು ನಾನು ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಚಿಕ್ಕದೇವಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ದೂಡ್ಡಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಚಿನ್ನಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ 1 ನೇ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಸುಂದ್ರಮ್ಮ, ಗೌರಮ್ಮ ಎಂಬುವ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಗೌರಮ್ಮ ಎಂಬುವ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಹಾಗೂ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿ ಸಹೋದರಿಯರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತ, ತಾತ, ಚಿಕ್ಕದೇವಪ್ಪ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲೇ ಮರಣ

ಹೊಂದಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾತ ಕಾಳಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರ ಚಿಕ್ಕದೇವಪ್ಪ ನಡುವೆ ಅವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ಜವನಪ್ಪ ಸುಮಾರು 50 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸೋದರ ಅತ್ತೆ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಭಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದ ನನ್ನ ಸೋದರ ಅತ್ತೆಗೆ ಅರಿಶಿನ ಕುಂಕುಮಕ್ಕೆಂದು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಅವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನ ವಿಭಾಗ ಆದ ನಂತರ ಅವರವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಮತ್ತು ಅನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 2 1965 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲೇ 2/1 ಮತ್ತು 2/2 ಎಂದು ಪೋಡು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೀರ್ವಾಲ್ ನಾಲೆ(ನುಗು ಜಲಾಷಯ) ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.2 ರ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮದಿಂದ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಬೀರ್ವಾಲ್ ನಾಲೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಬೀರ್ವಾಲ್ ನಾಲೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಬೀರ್ವಾಲ್ ನಾಲೆಗೆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚಿನ್ನಪ್ಪ ಭೂ ಪರಿಹಾರದವರಿಂದ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಜವನಪ್ಪ ಕೂಡ ಭೂ ಪರಿಹಾರದವರಿಂದ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ ಅವರ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 54 ವರ್ಷ ನನಗೆ ಬುದ್ದಿ ಬಂದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಸರ್ವೆ ನಂ.2 ರಲ್ಲಿ ನಾಲೆ ಇರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾವು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ, ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಕಲ್ಲು ನಡೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಆಕೆಗೆ ಅರಿಶಿನ ಕುಂಕುಮಕ್ಕೆಂದು ಇಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿ ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಕಲ್ಲು ಹಾಕಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಸರ್ವೆ

ನಂ.2/2 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.2/2 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.2/1 ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಳಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದ ನಾನೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಹದೇವ್ವ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಓ.ಎಸ್. 56/2014 ರಂತೆ 1 ನೇ ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು ಇಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯ ವಿಚಾರಣೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ವೇಳೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದಾಳೆ, ಆ ದಾವೆಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಎಲ್ಲಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಕಾಳಮ್ಮ ಹಾಗೂ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಜವನಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಆ ದಾವೆಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಈ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇದ್ದು ಅಳತೆ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಿತ್ತುಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನುಗುಕಾಲುವೆ ಇದ್ದು ಅದಾದ ನಂತರ ಉಳಿಕೆ 2/2 ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಸದರಿ 2/2 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಅರಿಶಿನ ಕುಂಕುಮಕ್ಕೆಂದು ನೀಡಿದ ಜಮೀನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಅರಿಶಿನ ಕುಂಕುಮಕ್ಕೆಂದು ನೀಡಿದ ಜಮೀನ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕಾಳಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನುಗು ಜಾಲಷಯ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಾಗಲಿ, ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಾಗಲಿ ಇದಿದ್ದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇನ್ನೂಳಿದ ಇಬ್ಬರ ವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಸಹ ನಾನೇ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ನಂತರ 1 ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ತಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದು ಮನವರಿಕೆ ಆಗಿದ್ದು, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಲು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.2/1 ರ ಖಾತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಹಾಗೆ ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿ ಪೌವತಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದು ತಿಳಿದ ನಂತರ ನಾವು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆನಂ.2/1 1 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ಜವನಯ್ಯನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಅವರ ಒಬ್ಬರೇ ಮಗನಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1983-84 ರಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪೌತಿವಾರಸು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ 1 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಾದ ವಾದಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ ನಾನು ತಲಾ ಅರ್ಧದಂತೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು 2/1 ರ ಪೂರ್ತಾ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಇದ್ದೀವಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.2/1 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ಸರ್ವೆ ನಂ.2/1 ರಲ್ಲಿ ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕೊರಸಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1987 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.2/1 ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ಜವನಯ್ಯನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.2/1 ರಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಆಗಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಹದೇವಮ್ಮನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ್ಗೆ 6-7 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಲು ಹುಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ನಾಡ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.2/1 ನ್ನು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು, ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

7. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಸದರಿ ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.2/2 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 7 ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-13 ರಿಂದ 21 ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ನಿಪಿ-11 ನ್ನು ನಾನು ಹುಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯ ನಾಡಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-12 ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸದರಿ ಆದೇಶದಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಗೆಂದು ನಾನು ನಿಪಿ-11

ಮತ್ತು 12 ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದಲೇ ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/ -

ಕೆ.ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು