

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು.

ಓ ಎಸ್ ನಂ.99-2014

ಪಿ . ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 1

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 21-06-2022.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್ ರವರಿಂದ:-

15.ನನ್ನ ಸೋದರಅತ್ತೆ ಮಹದೇವ್ವನವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮಹದೇವಪ್ಪ ಕಾಳಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟಬುದ್ದಿರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಸೋದರಅತ್ತೆಯ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ-ಕಾಳಮ್ಮನವರ ಮಕ್ಕಳ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯವರು ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಾಯಿ ಕಾಳಮ್ಮನವರು ಜಮೀನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರಾದರೂ ಕಾಳಮ್ಮ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನವರ ಜಮೀನು ಇರುಬಹುದೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಾಯಿ ಕಾಳಮ್ಮನವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕಾಳಮ್ಮ ಎಂಬುವವರು ಜಮೀನು ನನ್ನ ಸೋದರ ಅತ್ತೆಯವರ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಹಾಗಾದರೆ ಸದರಿ ಕಾಳಮ್ಮನವರ ಗಂನಡ ಹೆಸರು ಏನು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸೋದರ ಅತ್ತೆಯ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಕಾಳಮ್ಮ ನವರ ಸ್ವಾಧೀನದ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರು ದೇವಣ್ಣ, ಆದರೆ ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಲ್ಕುಂಡಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವೇಳೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಜವನಯ್ಯ, ತಾಯಿಯವರ ಹೆಸರು ಕಾಳಮ್ಮ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೋದರ ಸಂಬಂಧಿ ಆಗಿದ್ದು, ಸೋದರ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರೆ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಆಸ್ತಿ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 6 ಎಕರೆ ಪೈಕಿ, 3 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ

ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ 3 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ 32 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನುಗು ಜಾಲಾಶಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಈಗ ಹಾಲಿ 1 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ 32 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನುಗು ಜಾಲಾಶಯಕ್ಕೆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನವಾದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ಜವನಯ್ಯನವರೇ ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 6 ಎಕರೆ ಪೈಕಿ 1 ಎಕರೆ 7 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನುಗು ಜಾಲಾಶಯಕ್ಕೆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನವಾಗಿದ್ದು ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂಬುದನ್ನು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಾತನವರು ಕೊಂಡುಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಒಟ್ಟು ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವ ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದಾವೆಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 6 ಎಕರೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು 6 ಎಕರೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಹಕ್ಕುದಾರನಲ್ಲ, ಕೇವಲ 1 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಮಾತ್ರ ನಾನು ಹಕ್ಕುದಾರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

18. ನಾನು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 6 ಎಕರೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾತನವರು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾತನವರು ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತನವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಪೋಡಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು

ಮರೆಮಾಚಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವಾವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವೂ ವಾಸ್ತವಾಂಶಗಳಿಗೆ ದೂರವಾಗಿದ್ದು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.2/ 1 ರಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ಜವನಯ್ಯ, ಅವರ ಮರಣಾ ನಂತರ ಅವರ ಪತ್ನಿ ಕಾಳಮ್ಮ, ಅವರ ನಂತರ ಈ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವಾವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/ -

2 ನೇ ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು