

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು.

ಓ ಎಸ್ ನಂ.99-2014

ಡಿ . ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಾಸ್ತವ್ಯ	ದೇವಣ್ಣ ಮಲ್ಲುಂಡಿ ಗ್ರಾಮ, ನಂಜನಗೂಡು ತಾ.
	ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 13-06-2024.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಲ್.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವಾವನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.2/ಎ 1 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಬಾಬು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳುಬಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ-ಕುಳ್ಳಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ವಾದಿಗಳ ಸೋದರ ಅತ್ತೆಯವರಾದ ಮಹದೇವಮ್ಮ ರವರು ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ-ವೀರಭದ್ರಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ-ಬೀರುವಾಳು ನಾಲೆ ಇರುತ್ತದೆ.

2. ಸರ್ವೆ ನಂ.2 ಯಾವಾಗ ಪೋಡು ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.2 ಪೋಡು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.2 ಎಷ್ಟು ಪೋಡುಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.2 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳ ಸೋದರ ಅತ್ತೆಯಾದ ಮಹದೇವಮ್ಮ ನವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ನಂಜನಗೂಡಿನ 1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓ.ಎಸ್.56/2014 ರಂತೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಹದೇವಮ್ಮ ನವರು ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆಯ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹದೇವಮ್ಮನವರು ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು

ಎಷ್ಟು, ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹದೇವಮ್ಮ ನವರು ಸಲ್ಲಿರುವ ದಾವೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಓ.ಎಸ್.56/2014 ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಕರಾರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಯೇ ಇಲ್ಲವೇ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮಹದೇವಮ್ಮ ನವರು ಸರ್ವೆ ನಂ.2 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಬಾಬು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 1 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಬಾಬು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಹದೇವಮ್ಮ ನವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾವೆಯ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.2/2 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಮಹದೇವಮ್ಮನವರು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆಯ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತಲಾ ಒಂದೊಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ವಜಾಕರಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹದೇವಮ್ಮನವರ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಓ.ಎಸ್.56/2014 ರ ದಾವೆಯೂ ಇತ್ಯರ್ಥಗೊಂಡು ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಮಹದೇವಮ್ಮನವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ದಾವೆಯೂ ಇತ್ಯರ್ಥಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹದೇವಮ್ಮನವರ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಓ.ಎಸ್.56/2014 ರ ದಾವೆಯೂ ಇನ್ನೂ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕಾಗಿ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮಹದೇವಮ್ಮನವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮಹದೇವವೃಂದನವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಓ.ಎಸ್.56/2014 ರಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಮ್ಮಗಳ ನಡುವೆ ವಿವಾದ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಬಗೆಹರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿಯೋಗಿ ರವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಸರ್ವೆ ನಂ.2 ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 7 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.2 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 7 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಗಳ ತಾತನವರಾದ ಕಾಳಿಂಗಯ್ಯ ಉರುಘ್ ಕಾಳಿಂಗಪ್ಪನವರಿಗೆ ದಿ.30-06-1937 ರಂದು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಮಂಜೂರು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಳಿಂಗಯ್ಯ ಉರುಘ್ ಕಾಳಿಂಗಪ್ಪನವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆ ರೀತಿ ಮಂಜೂರಾದ ದಿನದಿಂದ ಅವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯವರೆವಿಗೂ ಕಾಳಿಂಗಯ್ಯ ಉರುಘ್ ಕಾಳಿಂಗಪ್ಪನವರು ತನಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಕೆ.ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು